
 

 

 

 

 

 
                                                                                                               Zápis z 13. jednání 
 

 

 

Jednání KCD bylo zahájeno v 16.00 dne 17.06.2024 za přítomnosti 9. členů, z toho 2 on-line 

Komise je usnášení schopná.  

 

Na návrh předsedkyně KCD bylo hlasováno o programu.  

 

1) Schválení programu a hostů 

 

Návrh usnesení č. 13.1: 

KCD schvaluje návrh programu se změnou pořadí jednání, Zároveň schvaluje navržené hosty. 

 

Hlasování (9-0-0) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2) Řešení cyklistické dopravy v předprostoru Výstaviště (Syrový) 

- Dokončení projednání bodu, představeného na 12. jednání KCD. 

- S. Syrový upozornil na svou podjatost, zdrží se hlasování.  

- Detailně diskutovány stanoviska jednotlivých členů a aktuální fáze prací.  

 

Návrh usnesení č. 13.2: 

KCD uznává hodnotu studie pro veřejný prostor a současně zdůrazňuje budoucí význam 

nadřazené cyklotrasy A6 pro cyklistickou dopravu.  

 

Hlasování (8-0-1) 

Usnesení bylo přijato. 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise RHMP pro cyklodopravu 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Bára Soukupová, Radek Čermák (on-line, od 17:49), Zuzana Jeřábková (on-line), 

Vratislav Filler, Jan Prosa, Tomáš Prousek, Vojtěch Benedikt, Květoslav Syrový, 

Václav Vislous (on-line), Jitka Marie Vrtalová, David Horatius,  

 
Hosté          Adam Smola, Jaroslav Mach, Milan Kostohryz, Marek Bělor, 

Omluveni           
Tomáš Cach,– člen,  Václav Vorlíček – člen, Petr Mairych – člen, bez omluvy, 

Vítězslav Novák – stálý host, bez omluvy 

Zpracoval David Horatius  Počet stran 4  Datum 
17.6.2024 

16:00 –18:50 



2/7  

Návrh usnesení č. 13.3: 

KCD nadále trvá na požadavcích k řešení ul. Strojnické ze svého usnesení ze dne 5.11.2023.  

 

Hlasování (8-0-1) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 13.4: 

Podél ulice Strojnické KCD doporučuje zřetelné oddělení prostoru pro cyklistickou dopravu 

podél zeleného pásu.  

 

Hlasování (8-0-1) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 13.5: 

U předprostoru Výstaviště komise nesouhlasí s řešením plochy ze štípané dlažby a důrazně 

doporučuje takové materiálové řešení prostoru, které umožní bezpečný a komfortní průjezd po 

rovném hladkém povrchu.  

 

Hlasování (7-0-2) 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Zprůjezdnění sítě celoměstských tras (Soukupová) 

- Po představení návrhu usnesení byly diskutovány technické a kapacitní možnosti MHMP 

a TSK pro realizaci navrhovaných opatření. 

- V 17:49 se připojil R. Čermák počet hlasujících členů je 10.  

 

Návrh usnesení č. 13.6: 

KCD žádá ODO MHMP, aby zadal projekty odstraňující jedno či oboustrannou neprůjezdnost 

tras systému celoměstských cyklotras v místech, kde je to možné bez velkých stavebních zásahů. 

KCD žádá odstranění vad zejména, avšak ne výlučně, v úsecích uvedených v příloze č. 1. KCD 

žádá ODO MHMP o informování KCD o stavu plnění tohoto úkolu každé 3 měsíce.  

 

Hlasování (10-0-0) 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Parkovací reforma (Soukupová) 

- Představen princip výběru úseků (zpravidla netavební, rychle realizovatelné, jako 

legalizace chodníků, cykloobousměrky, odstranění zákazů apod.).  

 

Návrh usnesení č. 13.7: 

KCD konstatuje, že jednou z nejvýznamnějších bariér pro budování bezpečných úseků systému 

celoměstských cyklotras je nedostatek místa v uličním prostoru, mimo jiné v důsledku uličního 

parkování. Část problémů vzniká z toho, že vlastníci vozidel, kteří si nezajistili parkování sami 

mimo veřejný prostor, jsou výrazně zvýhodnění oproti těm, kteří si parkování s vědomím 



3/7  

odpovědnosti zajistili sami. KCD proto doporučuje Radě reformovat parkovací politiku města 

tak, aby: 

a) v koridorech nadřazených, páteřních a hlavních cyklotras v případě střetu zájmů 

v souladu s ČSN 73 6110 preferovala bezpečný a plynulý průchod pěší a cyklistické 

dopravy před maximalizací parkovacích ploch, 

b) při řešení parkovacích pásů ve střetu s cyklistickou dopravou více využívala možnost 

zřizování výhyben v souladu s ČSN 73 6110. 

 

Hlasování (10-0-0) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 13.8: 

c) cena parkování co nejvíce reflektovala skutečnou hodnotu záboru veřejného prostranství 

místa a co nejvíce narovnala podmínky s vlastníky vozidel, kteří si zajistili parkovací 

stání mimo veřejný prostor a podpořila tím i ekonomicky výhodné zřizování či výstavbu 

parkovacích kapacit mimo veřejný prostor (např. parkovacích domů). 

  

Hlasování (6-0-4) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

5) Seifertova v úseku Bulhar – Italská (Bělor/Soukupová) 

- M. Bělor představil aktuální stav prací na RTT Seifertova a souvisejících projektů.  

 

Návrh usnesení č. 13.9: 

KCD konstatuje nedostatečné řešení cyklotras v předloženém podkladu a žádá TSK a IPR o 

představení a projednání na nejbližších jednáních komise. Komise doporučuje dodržet standardy 

aktivní mobility s prioritou nadřazených tras a důrazem na logické napojení vítkovské drážní 

stezky včetně vstupu u pochodu hlavního nádraží. 

 

Hlasování (10-0-0) 

Usnesení bylo/ přijato. 

 

6) Prostupnosti území hlavního nádraží (Čermák, Cach) 

- Diskutována problematika zástavby dotčeného území.  

 

Návrh usnesení č. 13.10: 

KCD konstatuje, že z veřejně dostupných informací a kroků zástupců soukromého investora a MČ 

Praha 2 dochází k zahájení kroků, které mohou vést k intenzivní urbanizaci prostoru nad částí 

kolejiště hlavního nádraží a jeho bezprostředního okolí. 

 

Komise v této souvislosti připomíná, že dané území je křižovatkou klíčových celoměstských tras 

(zejména A4 v koridoru SJM a A5 mezi Vítkovskou drážní stezkou a Vršovicemi, resp. 

s napojením na A24 – Vinohradskou ulici a Muzejní oázu). 



4/7  

KCD požaduje zajištění transparentní diskuse nad rozvojem celého území v oblasti Hlavního 

nádraží a zajištění plnohodnotného řešení celoměstsky významných tras a vazeb i plošné 

postupnosti území jako nedílné součásti jakéhokoliv dopravního či urbanistického záměru již od 

prvotních prověřovacích studií. 

 

Hlasování (10-0-0) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 13.11: 

Dále komise připomíná příklad nedaleké transformační lokality severněji („Florenc 21“), kde byl 

odpovídající standard řešení tří celoměstských cyklotras do budoucna znemožněn jinou 

výstavbou a prostorovou regulací území. 

 

Hlasování (8-0-2) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7) Výstavba nad kolejištěm hl. nádraží vs. celoměstské chráněné trasy (Cach) 

- Projednáno společně s předchozím bodem. 

 

8) Vedení trasy A5 dále na jih vs. plánovaná zástavba (Bělor) 

-  Projednáno společně s bodem 5. 

 

9) Cargokola - dotazník (Svobodová/Mach) 

- MHMP analyzuje možnosti realizace konkrétních opatření podpory cargokol při 

poskytnutí dotace ze strany MPO. 

- Pouze pro informaci. 

 

10) Různé 

a. M. Bělor představil kauzu ulice Pod Kaštany. SE1 není se stávajícím stavem 

spokojena a budou vedena další jednání ke kultivaci navrhovaného stavu.  

b. V. Filler informoval o komentované cyklovyjížďce Cyklisté sobě, zítra od 17:00 od 

Čechova mostu.  

 

Jednání komise bylo ukončeno v 18:50 hod. dne 17.6.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal David Horatius                                                   Předsedkyně: Bára Soukupová  

 

 

 

 

 



5/7  

Příloha č. 1 zápisu ze 13. jednání Komise RHMP pro cyklodopravu 

 – k usnesení č. 13.6 

 

Praha 1 
- A2 ul. Alšovo nábřeží -  cyklo zobousměrnění v křižovatce od jihu na nám. J. Palacha 
- A32 - ul. Parléřova - cyklo zobousměrnění u Gymnázia J. Keplera 
- A330 - ul. Nerudova - cyklo zobousměrnění 
- A330 - Hradčanské náměstí - zavedení pěší zóny s povolením kol (nebo cyklo zobousměrnění 

ul. Úvoz)  
- A401 - ul. Husova - cyklo zobousměrnění obou protisměrných úseků 
- A400 - ul. Krocínova, Bartolomějská, Martinská, Rybná - cyklo zobousměrnění všech úseků 
- A200 - ul. Široká, V kolkovně, Soukenická - cyklo zobousměrnění všech úseků 
- A142 - ul. Štěpánská - cyklo zobousměrnění 
- A410 - ul. Washingtonova - cyklo zobousměrnění 

 
Praha 2 
- A235 - ul. Ke Karlovu, Wenzigova - cyklo zobousměrnění 
- A235 - ul. Belgická - cyklo zobousměrnění 
- A242 - ul. Španělská - cyklo zobousměrnění 
- A242 - ul. Vozová - nahrazení B1 za B11 

 
Praha 3 
- A242 - ul. Kubelíkova - cyklo zobousměrnění 
- A242 - ul. Chelčického - cyklo zobousměrnění 
- A242 - ul. Na Vrcholu - cyklo zobousměrnění obou protisměrných úseků 
- A242 - ul. V Zahrádkách X Na Chmelnici - cyklo zobousměrnění  
- A25 - ul. Na Balkáně - úsek Za Žižkovskou vozovnou - Hraniční - cyklo zobousměrnění  
- A246 - ul. Jeseniova - cyklo zobousměrnění 
 
Praha 4 
- A224 - parková cesta mezi Jeremenkovou a Hudečkovou - C7+E13 
- A402 - ul. Pod Vyšehradem - nahrazení B1 za B11 
- A402 - ul. Modřanská, úsek Na Staré cestě - Podolská - C7+E13 
- A404 - ul. K podjezdu - cyklo zobousměrnění 
- A406 - ul. Na Vrstvách, krátký úsek Jeremenkova - Dvorecká - cyklo zobousměrnění 
- A406 - ul. Saveljevova - cyklo zobousměrnění 
- A426 - ul. Krčská, úsek Tilschové - Antala Staška - cyklo zobousměrnění 
- A426 - ul. Jankovská, úsek Pacovská - U Nových domů I - cyklo zobousměrnění 
 
Praha 5 
- A1 - ul. Nábřežní - C7 + E13 / projekt T. Cacha z 2018 
- A32 - průjezd cyklistů z ul. Na Hřebenkách zahradu Kinských (C7 + E13) 
- A1 + A131 - bezpečné a komfortní napojení zástavby Smíchova na cyklotrasy 

(cykloobousměrky) 
- A112 + A115 - bezpečné napojení zástavby na cyklotrasy legalizací PP v úseku Tilleho náměstí 

- Trnkovo náměstí (pěší zóna s povoleným vjezdem kol, nebo C7+E13) 
- A115 - tramvajová estakáda na Barrandov / PP ul. K Barrandovu (C7 + E13) 
 

Praha 6 
- A340 - ul. Pilotů v úseku Dědinská - U valu - legalizace stezky pro chodce -> C7a a E13 
- A162 - ul. Vostrovská - cyklo zobousměrnění v obou protisměrných úsecích 
- A162 - ul. Nad Šárkou - cyklo zobousměrnění  
- A168 - ul. K letišti - most přes Pražský okruh - sundání značek „Cyklisto, sesedni z kola“ 
- A321 - ul. Krocínovská - cyklo zobousměrnění 



6/7  

- A309 - ul. Dejvická - úsek Eliášova - Bubenčská - cyklo zobousměrnění 
- A33 - ul. Za Vokovickou vozovnou - železniční přejezd - nahrazení B1 za B11 
- A142 - ul. Na Malovance + Parléřova (Na Malovance - Nad Panenskou) - cyklo zobousměrnění 
- A142 - ul. Chodecká - jižní křižovatka s Diskařskou - nahrazení B1 za B11 

 
Praha 8 

• A16 - ul. Na Žertvách - legalizace chodníků 

• A28 - ul. Střelničná, Vysočanská - legalizace chodníků 

- A252 - ul. Sokolovská - křižovatka U Rustonky - cyklo zobousměrnění v křižovatce na 

tramvajovém pásu 
- A252 - ul. Sokolovská - křižovatka Za Invalidovnou - úprava křižovatky pro vytvoření prostoru 

pro průjezd cyklo směr centrum 
- A254 - ul. Kotlaska - cykloobousměrka, legalizace chodníku na konci ul. Kotlaska a podél ul. 

Na Žertvách do podchodu pod Čuprovou 
- A254, A260, A261, A290, - ul. Čuprova - legalizace chodníků 
- A261 - ul. Františka Kadlece - úsek Na stráži - Na sypkém - cyklo zobousměrnění  
- A261 - ul. NN5378, Davídkova, Na Vartě - legalizace chodníků 
- A273 - ul. K Velké Skále - oprava povrchu 
- A274 - ul. Nad Trojou - nahrazení B1 za B11 
- A274 - úsek Nad Vavruškou - Nad Trojou - legalizace stezky pro chodce -> C7a a E13 

 
Praha 9 
- A16 - ul. Spojovací - legalizace chodníku 
- A27 - ul. Kytlická - cyklo zobousměrnění 
- A265, A430 - křižovatka Mladoboleslavské a Kbelské - zkosené nájezdy na stezkách pro chodce 

a cyklisty 
- A422 - ul. Vysočanská v úseku Liberecká - Lovosická - legalizace chodníků 
- A 430 - ul. Kbelská - oprava zkosených nájezdů 

 
Praha 10 
- A24 - ul. Teplárenská - legalizace chodníku 
- A416 - ul. Estonská - cyklo zobousměrnění 
- A433 - ul. Ve stínu - cyklo zobousměrnění 
- A246 - ul. Pod kapličkou - cyklo zobousměrnění 
- A290 - ul. Na Universitním statku - cyklo zobousměrnění 
 
Praha 11 
- A22 - pěší zóna Opatov, opětovné zprůjezdnění dříve legálního průjezdu vč.  navazujícího 

chodníku východním směrem, 

- A22 - centrální park Jižní Město, Uvedení cestní sítě v centrálním parku do souladu s dříve 

vyjednaným návrhem plošné legalizace (C7 + E 13), 
- A41 - ul. K Horkám, legalizace východního chodníku severně od ul. Mírového hnutí, 

- A 226 - Legalizace chodníku Ke Stáčírně v úseku Mírového hnutí - Leopoldova, 

- A 225 - Legalizace Mírového hnutí východně od Demoliční, 
- A 427 - Legalizace západního chodníku na mostě Chilské přes D1, 

 
Praha 14 
- KB-HL - ul. Zálužská -  nahrazení B1 za B11 

 
Praha 18 
- A4 - ul. Tvrdého, Ostravská - cykloobousměrka 
- A277 - ul. Miroslava Hajna - legalizace chodníku do ulice Nepomuckých 

 
Praha 22 
- A3 Semanského cykloobousměrka 

 



7/7  

 
Čakovice 
- A278 - chybějící úsek ul. U Červeného mlýnku přehrazený plotem, oprava cesty 
- A280 - ul. Kostelecká v úseku Za Avií - Tupolevova legalizace chodníku 
 
Lysolaje 
- A171 - ul. Sportovců - jižně od ulice Poustka - nahrazení B1 za B11 
- A171 - ul. Hluboká - cyklo zobousměrnění 
 
Zbraslav 
- A105 - ul. U prádelny - úsek Elišky Přemyslovny - V bílce -  legalizace stezky pro chodce -> 

C7a a E13 
- A105 - ul. U klubovny - nahrazení B1 za B11 

 


